UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Conciliorvm Omnivm Generalivm Et Provincialivm Collectio Regia

Ab anno DLXXVII. ad annum DXC.

Parisiis, 1644

Libri Secvndi Pars Altera. Indictione XI. anno ordinationis eius III.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15221

LIBRI SECUNDI PARS ALTERA.

Indictione XI. anno ordinationis eius III.

EPISTOLA I.

GREGORII PAPÆ I.

AD PETRVM SVBDIACONVM CAMPANIÆ.

De persecutione Pauli episcopi.

Gregorius Petro subdiacono Campaniæ.

QVALE in castello Luculano sit scelus in Paulum fratrem & coepiscopum nostrum commissum, directa nobis fecit relatio manifestum. Et quia his diebus Scholaisticus vir memorabilis, Campaniæ iudex hic præfens inuentus est, specialiter ei iniunximus, ut tantæ peruersitatis insaniam disticta debuisset emendatione corrigere. Sed quia nunc prædictæ relationis portitor nos vt personam dirigeremus admonuit, ideo Epiphanius subdiaconum illuc direximus, qui vna cum præfato iudice a quibus excitata sit, vel commissa seditio, inuestigare ac cognoscere possit, & digna vltione vindicare. Experiencia ergo tua ita tota virtute in hac causa solatiari festinet, quatenus & cognosci veritas, & in delinquentes valeat vindicta procedere. Quoniam igitur mancipia gloriose Clementiæ in eodem scelere interfuisse, & voces quæ seditionem commouerent iactitasse dicuntur; si ita est, distictæ ea imminentι vltioni substerne, nec pro persona illius sit vestra seueritas remissior: quia tanto amplius ferendas sunt, quanto, vtpote nobilis feminæ pueri, ex sola superbia deliquerunt. Sed & illud subtili vos oportet indagatione perquirere, vtrumne prædicta femina in tanta habuerit sceleris immanitate consilium, aut si cum eius est scientia perpetratum: vt quam sit periculose non solum manibus, sed etiam in sacerdotem verbis excedere, ex nostra cuncti possint defensione cognoscere. Si quid enim in hac causa lentatum fuerit, vel omissum, ad tuam culpam, ac potius cognoscas pertinere periculum: nec aliquem apud nos excusationis locum inuenies. Nam quanto te apud nos res ista, si distictissime fuerit perscrutata & emendata, commendat; tanto si lentata fuerit, nostram

M m iij

Iuo p. 16. c.
69.

contra te scito indignationem exacui. Mancipia autem si
qua de cetero in monasterio sancti Seuerini, vel in alia ec-
clesia eiusdem castelli de ciuitate refugerint, mox ut ad
notitiam tuam peruerterit, nullo modo illic ea immorari
permittas, sed intra ciuitatem in ecclesiam reuocentur:
& si iustum contra dominos suos querelam habuerint,
cum congrua ordinatione de ecclesiis exire necesse est.
Si vero venialem culpam commiserint, dominis suis ac-
cepto de venia sacramento sine mora reddantur.

EPISTOLA II.

G R E G O R I I P A P Æ I.

A D P A V L V M E P I S C O P V M.

Consolatoriam scribit epistolam.

Gregorius Paulo episcopo.

LICET non mediocriter nos contrastauerit cognita,
quam es perpeſſus, iniuria; habemus aliquam tamen
consolationis materiam, quod laudem tuam huic rei in-
ſe cognouimus, ob id quod pro æquitatis rectitudine
hoc, quantum directa nobis patefecit relatio, pertulisti.
Ut ergo ad maiorem fraternitatis tuae gloriam applicetur,
haec res constantiam tuam nec frangere, nec a via debet
veritatis auertere. Nam maior in sacerdotibus merces est,
in veritatis tramite etiam post iniurias permanere. Ac ne
tantæ impietatis infania inulta remaneat, & in peius indi-
ſciplinatio pernicioſa prorumpat, Scholaſtico viro me-
morabili Campania iudici, quia hic præſens inuentus est,
ut haec digna coercitione vindicare debuiffet, iniunxi-
mus. Sed quia homines tui a nobis, ut personam dirigeremus,
petiuerunt, propterea Epiphanium subdiaconum illuc
nos transmisſe cognosce, qui vna cum ſupraſcripto iudi-
ce inuestigare valeat ac cognoscere veritatem, quatenus
in eos a quibus tantum nefas immiſſum conſtituerit vel
perpetratum, ſua instance dignam faciat exerceri vin-
dictam.

EPISTOLA III.

GREGORII PAPÆ I.

AD IOANNEM ABBATEM.

De Bonifacio præposito, de tunica sancti Ioannis, de causa
Floriani, de cura animarum, de hospitibus,
& de pauperibus.

Gregorius Ioanni abbati.

PE TIT dilectio tua, vt frater Bonifacius in monaste-
rio tuo a te debeat ordinari præpositus: quod ego val-
de miratus sum, quia ante factum non est. Nam ex quo il-
lum tibi dari feci, iam eum ordinare debuisti. De tunica
vero sancti Ioannis omnino grata suscepisti, quia solicitus
fueristi mihi indicare. Sed studeat dilectio tua mihi ipsam tu-
nicam, aut quod melius est, eundem episcopum, qui
eam habet, cum clericis suis, & cum ipsa ad me transmit-
tere; quatenus & benedictione tunica perfruamur, & de
eodem episcopo vel clericis mercedem habere valeamus.
Causam vero, quæ cum Floriano vertitur, incidere volui,
etiam ei vel octoginta solidos mutuos dedi. Quos ille cre-
do disponit sibi pro monasterii debito recompensari, &
omnino volo eamdem causam decidi: quia Stephanus
chartularius dicitur imminere, vt eam prædictus Floria-
nus in publico transferat, & graue nobis est cum publico
litigare. Vnde necesse est nobis aliquid cedere, vt possi-
mus eamdem causam ad compositionem perducere. Quod
dum factum fuerit, dilectioni tuæ, Deo auxiliante, nun-
tiabimus. De fratum vero animabus omnino esto solici-
tus. Sufficiat iam quod opinio monasterii per vestram
negligentiam inquinata est. Non frequenter foras egre-
diaris. In causis istis procuratorem institue, & tu ad lectio-
nem atque orationem vaca. De hospitalitate esto solici-
tus: quantum potes, pauperibus largire: ita tamen vt ser-
ues quod Floriano restitui debeat. In ipsis autem fratri-
bus monasterii tui quos video, non inuenio eos ad lec-
tionem vacare. Vnde considerare necesse est quantum pec-
catum est, vt ex aliena oblatione Deus vobis alimoniam
transmiserit, & vos mandata Dei discere negligatis. De
sex vero vniuersitatis domus, si authenticam chartulam non vi-

Ioan. diac.
lib. 3. c. 69.

demus aut exemplaria, nil possumus facere. Sed Florentino Dei famulo præceptum transmisi, vt si ei veritas constiterit, easdem sex vncias vobis restituat. Quibus restitutis, reliquas sex vncias aut in emphyteosim damus, aut in redditus commutamus.

EPISTOLA IV.

GREGORII PAPÆ I.

AD BONIFACIVM EPISCOPVM REGIENSEM.

De humanis laudibus vitandis.

Gregorius Bonifacio episcopo Regiensi.

QVIBVS DAM venientibus agnoui fraternitatem tuam misericordiaæ operibus vehementer insistere, atque ^{1. Thess. 3.} omnipotenti Deo gratias retuli, quia iuxta egregii prædicatoris vocem, nunc viuimus, si vos statis in Domino. Sed illud, fateor, non leuiter mentem meam momordit, quod eadem opera multis vobis nuntiasti: ex quare collegi quod mens vestra non studeat Dei oculis, sed humano iudicio placere. Vnde necesse est, frater carissime, vt cum bona exterius agis, hæc interius cum magna cautela custodias: ne appetitus placendi hominibus subrepatur, & omnis labor boni operis incassum fiat. Nos enim qui sumus, quibus placeri ab hominibus queritur? Quid namque aliud quam puluis & cinis sumus? Sed illi tua fraternitas placere desideret, qui & non longe est, vt appareat, & omne quod retribuerit finem nullo modo habebit.

Mense Octobri, indictione undecima.

EPISTOLA V.

GREGORII PAPÆ I.

AD PETRVM SVBDIACONVM CAMPANIAE.

De violentiis laicorum reprimendis.

Gregorius Petro subdiacono Campaniae.

SIC VTR in iudiciis laicorum priuilegia turbare non cupimus, ita eis præiudicantibus, moderata te volumus auctoritate resistere. Violentos namque laicos coercere non contra leges est agere, sed legi ferre subsidium. **Quia** igitur

igitur Deus dedit gener Felicis de Orticello præsentium latrici violentiam dicitur irrogasse, præfatamque rem illi cito detinere, ita ut viduitatis eius deiectionio non misericordiam prouocare, sed eius inueniatur roborare malitiam; præcipimus experientia tuæ, ut tam contra præfatum virum, quam in ceteris causis, in quibus se afferit præfata femina præiudicium sustinere, nostræ ei solatium tuitionis impendas, nec a quolibet eam prægrauari permittas: ne vel ea quæ tibi salua tamen æquitate mandantur in aliqua inueniaris parte negligere, vel viduis aliisque pauperibus, dum illic auxilium non inueniunt, ex huius itineris profligentur longinquitate dispendia.

EPISTOLA VI.

GREGORII PAPÆ I.

AD IOANNEM EPISCOPVM PRIMÆ IVSTINIANÆ.

De iniusta condemnatione Hadriani episcopi.

Gregorius Ioanni episcopo primæ Iustinianæ.

Post longas tribulationes suas quas Hadrianus Thebanæ ciuitatis episcopus a confacerdotibus suis, velut ab hostibus, pertulit, in Romanam ciuitatem confugit. Et licet aduersus Ioannem Larissæum episcopum eius fuisset prima suggestio, non ab eo in causis pecuniariis reseruatis legibus iudicatum; tamen post hæc magis contra personam fraternitatis tuæ, a qua non iuste se a fæcerdotii gradu flagitabat esse deiectum, grauissime querebatur. Sed nos, indiscutib[us] petitionibus non credentes, eadem quæ apud Ioannem fratrem & coepiscopum nostrum, vel quæ apud fraternitatem tuam sunt acta, relegimus. Et quidem de memorati Ioannis episcopi Larissæi iudicio, quod fuerat appellatione suspensum, satis & piissimi rerum domini ad Corinthi episcopum missis iussionibus decreuerunt. Et nos quoque per præsentium latores epistolis nostris, ad præfatum Ioannem Larissæum directis, Christo auxiliante, decreuimus, cum diuersi * disrepatatione iudicii, cuius examinationem tibi imperialia iussa tradiderant, & inspecta gestorum apud Ioannem episcopum de criminalibus habitorum serie ventilatis, reperimus prope nihil te, quod ad nominatas indicatasque sibi causas attinuit,

Concil. Tom. 13.

N n

exquisisse, sed machinationibus quibusdam testes aduersus Demetrium diaconum in damnatione eiusdem episcopi produxisse. Qui eum de illo, quod nec audiri fas est, testimonium dicentem se audisse perhiberent. Quod dum præsens Demetrius contradiceret se dixisse, aduersus sacerdotalem morem disciplinamque canonicam deiectum honore suo diaconum proconsuli prouincia tradidisse. Quiccum multis laniatus verberibus aduersus episcopum suum forsan aliqua potuisset tormentorum necessitate mentiri, usque ad finem negotii nihil eum de quibus interrogabatur penitus inuenimus fuisse confessum. Sed nec alia in gestis ipsis, siue per depositionem testium, siue per Hadriani professionem, quod ei potuisset obesse, reperimus. Sed tantum fraternitas tua, nescio quo mentis motu, diuino humanoque iure contempto, abruptam protulit in eius damnatione sententiā: quæ licet non esset appellatio ne suspensa, contra leges tamen Canonesque prolata, ipso non poterat iure subsistere. Postquam autem ex abundantia appellationem tibi constat esse porrectam, miratissimus cur nec homines tuos, secundū cautionem Honorato diacono nostro per responsales tuæ ecclesiæ expositam, qui tui iudicii rationem potuissent reddere, transmisisti. Quod factum te vel de contumacia, vel de conscientiæ trepidatione redarguit. Si igitur hæc quæ nobis aperta sunt veritate vallantur, quoniam occasione virium nostrarum consideramus vos iniusta præsumere, de his alias, secundum id quod a nobis deliberatum fuerit, Christo auxiliante discernemus. Quod vero ad præsens attinet, cassatis prius atque ad nihilum redactis prædictæ sententiæ tuæ decretis, ex beati Petri principis apostolorum auctoritate decernimus, triginta dierum spatio te sacra communione priuatum, ab omnipotenti Deo nostro tanti excessus veniam cum summa pœnitentia ac lacrymis exorare. Quod si hanc sententiam nostram te cognoverimus implesse remissius, non iam tantum iniustitiam, sed & contumaciam fraternitatis tuæ cognoscas, adiuuāte Domino, seuerius puniendam. Præfatum vero Hadrianum fratrem & coepiscopum nostrum ex tua sententia, ut diximus, nequaquam Canonibus neque legibus existente damnatum, in suum locum atque ordinem reuerti Christo comitante disponi-

Grat. 24.
q. 3. c. 6.

mus: ut nec illi fraternitatis tuae noceat contra iustitiae transmitem prolata sententia, nec caritas tua pro placanda futuri indignatione iudicis incorrecta remaneat.

EPISTOLA VII.

GREGORII PAPÆ I.

AD IOANNEM EPISCOPVM LARISSÆVM.

De iniusta condemnatione Hadriani.

Gregorius Ioanni episcopo Larissæo.

FRATER noster Hadrianus, Thebanæ ciuitatis episco-
pus, ad Romanam vrbem veniens lacrymabiliter est
conuestus, de quibusdam capitulis se a fraternitate tua,
nec non a Joanne primæ Iustinianæ vrbis episcopo, non
legitime neque canonice condemnatus. Cumque per diu-
turnum tempus nullam diuersæ partis videremus huc ad-
uenire personā, quæ eius debuisset obiectionibus respon-
dere, necessario cognoscendæ veritatis intuitu, ea quæ pe-
nes vos acta sunt relegenda tradidimus. Ex quibus cogno-
uimus Ioannem atque Cosmam diaconos, vnum pro lu-
brico corporis, alterum pro fraudibus ecclesiasticarū re-
rum proprio depulsos officio, de pecuniariis criminalibus
que capitulis aduersus eum piissimis nostris imperatoribus
suggessisse. Qui per iussiones suas te voluerunt, seruata vi-
delicit iuris Canonumque distictione, cognoscere; ita ut
de pecuniariis quidem ferres firmam iure sententiam: de
criminalibus vero, eorum clementiæ, habita subtilius ex-
aminatione suggestereres. Quod si tam rectas iussiones tua
fraternitas recte quoque mentibus accepisset, nunquam
viros pro suis excessibus proprio amotis officio, atque
iam inimicantis animi, ad accusationem passim sui suscep-
isset episcopi; maxime cum ex suggestione piissimis do-
minis oblata, eorum sit detrecta fallacia: quia cum consen-
su omnium clericorum hæc contra suum pontificē se sug-
gessisse professi sunt. Post hæc tamen, ut breuiter quædam
strictimque quæ aquid te sunt acta percurram, primum ca-
pitulum penes fraternitatem tuam motum est Stephani
Thebani diaconi: cuius vitam quasi sciens turpissimam
Hadrianus episcopus, non eum sui ordinis honore priua-
uerat. Quod capitulum, nullus deductorum testimoni ad

Concil. Tom. 13.

Nn ij

Grat. 16. qu.
1. c. 52. Po-
lyc. lib. 1.
tit. 7.

Hadriani episcopi dicit peruenisse notitiam: nisi quod solus Stephanus turpis vitæ suaque professione damnabilis dicitur esse confessus. Secundum capitulum aduersus eum videtur esse propositum, de infantibus eius iussu a sacri baptismatis susceptione prohibitis, atque ita in abluta sorte peccati defunctos in tenebris. Sed nullus aduersus eum deductorum testium professus est nosse se tale aliquid ad Hadriani episcopi peruenisse notitiam, sed a matribus infantum, quarum viri remoti pro culpis, ut dicitur, ab ecclesia fuerant, se cognouisse dixerunt. Sed nec in baptizatos eos mortis tempus professi sunt occupasse, sicut accusatorum continebat inuidiosa suggestio: cum in Demetriadie ciuitate baptizatos eos esse constiterit. Et haec quidem de criminalibus causis. De pecuniariis vero qualiter a te fuerit iudicatum, inquisitio deputatorum a principe virorum piissima iussione serenissimis principibus attestatur. Nam cum tuam saepfatus Hadrianus suspendisset appellatione sententiam, quantum ex quatuor testium depositionibus apud Ioannem primæ Iustinianæ episcopum prolatis agnouimus, arctissima detrusus custodia libellum, in quo obiecta sibi confiteretur capita, tuæ coactus est fraternitati porrigere. Qui quidem in porrecto a se libello de pecuniariis inuenitur tuæ consensuisse sententiæ. Criminalia vero medio quodam dubioque verborum calle transcurrit, ut & tua quibusdam subiectis nebulis frustraretur intentio, & ipse porro a confessione imperplexæ locutionis obscuritate refugeret. Cumque porrecta appellatio per homines eius, ceteraque quæ penes te gesta sunt piissimis fuisser deportata principibus deputatis: ut diximus, Honorato diacono sedis nostræ, & Sebastiano glorioso antigrapho, cunctisque examinatis subtiliter a serenissimis est dominis ab omnibus iussionibus absolutus. Sed nescio quibus machinationibus exquisitis alia rursus est principalis iussio elicita; ut de cunctis antefatis capitulis Ioannes primæ Iustinianæ episcopus requirens subtiliter iudicaret. In cuius iudicio omnes clerici Hadriani episcopi, & Demetrius diaconus inter tormenta professus est, omnem hanc contra Hadrianum episcopum calumniam, fraternitatis tuæ machinatione confectam. Nec aliqua de capitulis ipsis, quæ in tua audientia criminaliter obie-

Grat. 16.
q. 1. c. 12.
Ioan. diac.
libro 4. cap.
26.

cta fuerant, Hadriano episcopo sunt probata. Sed prouenit alia contra Canones ac leges in Demetrio diacono eius, aliisque personis crudelis atque dolorosa discussio, in qua nihil pene repertum est, ex quo saepe memoratus Hadrianus damnari legitime debuisset, sed magis ex quo potuisset absoluui. Sed de Ioanne primae Iustinianæ vrbis antistite, ac de nequissimo eius damnandoque iudicio alias sumus iuuante Domino tractaturi. Hadrianum vero episcopum reperimus, & tuo contra sacerdotes mores odio laborasse, & nullo iure pecuniariis in causis eum fraternitatis tuae condemnatum fuisse sententia. Quia igitur & ab antefato Ioanne primæ Iustinianæ episcopo contra ius Canonesque depositus, honoris sui gradu carere non potuit, in sua eum reformari ecclesia, atque in propriæ dignitatis ordinem decreuimus reuocari. Et cum oportuisset te ex eo dominici corporis communione priuari, quod admonitione sanctæ memoriae decessoris nostri contempta, per quam eum ecclesiama que eius de tuae iurisdictione potestatis exemit, rursus in eis aliquid tibi iurisdictionis seruare præsumpsis: tamen nos humanius decernentes, communionisque tibi sacramentum interim conseruantes, decernimus ut fraternitas tua ab eo ecclesiaque eius omne[m] antehabitæ suæ potestatem iurisdictionis abstineat, & secundum scripta decessoris nostri, si qua causa vel fidei, vel criminis, vel pecunaria aduersus præfatum Hadrianum consacerdotem nostrum potuerit euenire, vel per eos qui nostri sunt vel fuerint in vrbe regia responsales, si mediocris est quæstio cognoscatur, vel huc ad apostolicam sedem, si ardua est, deducatur, quatenus nostræ audientiæ sententia decidatur. Quod si contra hæc quæ statuimus, quolibet tempore, seu qualibet occasione, vel surreptione venire tentaueris, sacra scias te communione priuatum; nec eam te, excepto ultimo vitæ tuae tempore, nisi concessa Romani pontificis decernimus iussione percipere. Hæc enim consueta sanctis patribus definitione sancimus, vt qui sacris nescit obedire Canonibus, nec sacris administrare, nec communionem capere sit dignus altaribus. Res autem siue sacras, siue alias mobiles immobilesque eius ecclesiæ, quas haec tenus diceris retinere, quarum notitiam nobis oblatam præsentibus

Grat. 15. q.
1. cap. 8.

Nn iii

annectimus literis, sine aliqua ei dilatione fraternitas tua restituat. De quibus si qua inter vos quæstio vertitur, volumus ut apud responsalem nostrum in vrbe regia ventiletur.

EPISTOLA VIII.

GREGORII PAPÆ I.

AD NATALEM EPISCOPVM SALONITANVM.

Vt non deponatur episcopus nisi in Conuentu
episcoporum.

Gregorius Natali episcopo Salonitano.

Ioan. diac.
lib. 4.c. 28. CVM cuncta negotia indagandæ solicitudine veritatis
indigeant, tum quæ ad deiectionem sacerdotalium
graduum pertinent districtius sunt trutinanda: in quibus
non tam de humanis constitutis, quam de diuinæ quo-
dammodo benedictionis refragatione tractatur. Quæ res
quoque nos in Florentii Epidauritanæ ciuitatis episcopi
persona ad exhortationem vestræ fraternitatis admonuit.
Nuntiatum siquidem nobis est, a quibusdam fuisse eum
in causis criminalibus accusatum: & nullis canonicis pro-
bationibus exquisitis, nec sacerdotalis Cōcilii præuenien-
te iudicio eum ab honoris officio, non iure, sed auctorita-
te depositum. Quia ergo non potest quemquam episco-
patus gradu, nisi iustis ex causis, concors sacerdotum
summouere sententia; hortamur fraternitatem vestram,
vt præfatum virum ex eodem, in quo detrusus est, eiici fa-
ciatis exilio, causamque eius episcopali disceptatione per-
quiri. Et si in his in quibus accusatur canonica fuerit pro-
batione conuictus, canonica procul dubio est vltione ple-
tendus. Quod si alias quam de eo æstimatum est syno-
dali fuerit inquisitione compertum, necesse est vt crimi-
natores iusti districcionem iuris exhorreant, & in crimina-
to innocentiae suæ seruentur illibata suffragia. Executio-
nenem vero antefati negotii Antonino subdiacono nostro
ex nostra præceptione mandauiimus; quatenus eius in-
stantia & quæ sunt legibus Canonibusque placita decer-
nantur, & decreta, iuuante Domino, mancipentur effe-
ctui.

EPISTOLA IX.

GREGORII PAPÆ I.

AD ANTONINVM SVBDIACONVM.

De Florentio episcopo iniuste deposito.

Gregorius Antonino subdiacono.

PERVENIT ad nos Florentium Epidauritanæ ciuitatis episcopum, præreptis prius rebus eius, pro quibusdam non approbatis criminibus sine sacerdotali Concilio fuisse damnatum. Et quia non debet is poenam sustinere canonica<sup>Grat. II.
q.3, cap. 44.</sup>, in cuius damnatione non est canonica prolata sententia; præcipimus experientiæ tuæ vt Natali fratri & coepiscopo nostro debeas imminere, quatenus supradictū vi-
rum de eodem eiici faciat quo nunc dicitur detrusus exili. Conuocatoque episcoporū Concilio, si hæc in quibus accusatus est canonice fuerint approbata, præfati Natalis fratris & coepiscopi nostri volumus in eum proprium ro-
bur obtinere sententiam. Sin autem generali fuerit iudicio absolutus, nec eum deinceps cuiuslibet præiudicio subiacere permittas: & præfatae res disticta tuæ sollicitudinis restituantur instantia. Necesse est ergo, vt quanto grauiora talium negotiorum perpendis pondera, tanto ea maturiori vigilanterique studeas executione complere.

EPISTOLA X.

GREGORII PAPÆ I.

AD SABINVM SVBDIACONVM.

De Calchedonensi Synodo, & de aliis tribus Synodis recipiendis.

Gregorius Sabino subdiacono.

EXEVNTES maligni homines turbauerunt animos ve-<sup>Ioan. diac.
libro 4. c.
59. vit.</sup>
stros, non intelligentes neque quæ loquuntur, neque de quibus affirmant, astruentes quod aliquid de sancta Calchedonensi Synodo piæ memoriarum Iustiniani temporibus sit imminutum, quam omni fide omnique deuotione veneramus. Et sic quatuor Synodos sanctæ vniuersalis ecclesiæ sicut quatuor libros sancti euangelii recipimus. De personis vero de quibus post terminum Synodi ali-

quid actum fuerat, eiusdem piæ memoriarum Iustiniani temporibus est ventilatum: ita tamen, ut nec fides in aliquo violaretur, nec de eisdem personis aliquid aliud ageretur, quam apud eamdem sanctam Calchedonensem Synodum fuerat constitutum. Anathematizamus autem si quis ex dissensione fidei, quæ in eadem Synodo prolatæ est, aliquid imminuere presumit, vel quasi corrigendo eius sensum mutare: sed sicut illic prolatæ est, per omnia custodimus. Te ergo, fili carissime, decet ad unitatem sanctæ ecclesiæ remeare, ut finem tuum valeas in pace concludere, ne malignus spiritus, qui contra te per alia opera prauale-re non potest, ex hac causa inueniat unde tibi in die exitus tui in aditu regni cœlestis obsistat.

EPISTOLA XI.

GREGORII PAPÆ I.

AD ALBANOS.

De ordinatione episcopi.

Gregorius ordini & plebi consentiens in Albano.

PROBABILIBVS desideriis nihil attulimus tarditatis: fratrem namque & coepiscopum nostrum hominem bonum vobis ordinauimus sacerdotem.

Mense Nouembri, indictione undecima.

EPISTOLA XII.

GREGORII PAPÆ I.

AD MAXIMIANVM EPISCOPVM SYRACVSANVM.

De causa Gregorii Agrigentini episcopi.

Gregorius Maximiano episcopo Syracusano.

PRIDEM quidem fraternitati vestrae scripseram, ut eos qui aduersus Gregorium episcopum Agrigentinæ ciuitatis aliqua dixerant, ad Romanā ciuitatem transmettere deberetis. Quod & nunc ut instantius fieri debeat presentibus adhortamur epistolis. Vnde personas ipsas, ceteraque documenta, id est gesta & petitiones, quæ data sunt, festinate cum celeritate transmittere. Nec moram aliquam excusationemque perquiri penitus permittimus,

quatenus

quatenus his in Romanam, sicut diximus, ciuitatem transmissis, sub celeritate sciamus, quid auxiliante Domino, de persona salubrius eius disponere debeamus.

EPISTOLA XIII.

GREGORII PAPÆ I.

AD AGNELLVM EPISCOPVM DE FVNDIS.

Præcipit vt in Taracinenſi ecclesia ſit episcopus.

*Gregorius Agnello episcopo de Fundis, qui nunc in ciuitate
incardinatus eſt Taracina.*